

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 20.06 2026	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	Z okazji 10 rocznicy ślubu Oktawii i Adama Maryńczak z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej na dalsze lata życia małżeńskiego Z okazji urodzin Ewy z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi Panny, dary Ducha Świętego Z okazji urodzin Klaudii i Karola z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi Panny, dary Ducha Świętego
Niedz. 21.06 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	W intencji syna Tomasza o jego uzdrowienie, nawrócenie i uwolnienie z nałogów oraz zmarłego nagle śp. Lecha Grzneckiego
	12:00	Taunton St George's	Z okazji 5 rocznicy śmierci śp. Józefa Witych z prośbą o łaskę nieba i wieczne zbawienie
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Z okazji 25 rocznicy ślubu Ewy i Grzegorza Kajdana z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej Rodziny
Śr. 24.06 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Czw. 25.06 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Pt. 26.06 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	W intencji Anny z okazji 50 rocznicy urodzin
Sb. 27.06 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	English Mass
	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	Za zmarłego śp. Jana Wiśniewskiego z okazji urodzin oraz śp. Wiesława Dembkowskiego
Niedz. 28.06 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Za Parafian
	12:00	Taunton St George's	Do Pana Jezusa Miłosiernego z prośbą o zdrowie i pomyślną rekonwalescencję dla Małgorzaty po operacji onkologicznej
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Z okazji 30 rocznicy ślubu Bożeny i Mirosława z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla całej Rodziny

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania Rok A - rok II	Jr 20,10-13	Rz 5,12-15	Mt 10,26-33
Ps 69 (68): W dobroci Twojej wysłuchaj mnie, Panie			

EWANGELIA:

Jezus powiedział do swoich apostołów: Nie bójcie się ludzi. Nie ma bowiem nic zakrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie na świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach! Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli Ojca waszego nie spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie wszystkie są policzone. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie.

KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliśszczak,
ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare,
tel. 01934627329, lub 07710198765
www.tauntonparafia.co.uk; e-mail: taunton@pcmew.org

Ośrodki
duszpasterskie:

- **BRIDGWATER;** Saint Joseph, 9 Binford Place, **TA6 3NJ**; Sobota 18.30.
- **WESTON-SUPER-MARE;** Saint Joseph, Camp Road, **BS23 2EN**, (w tygodniu), w niedziele - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00
- **TAUNTON;** St George's; Billet Street, **TA1 3NG**; MSZE NIEDZIELNE: 12.00
- **YEOVIL;** The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, **BA21 4AR**; MSZE NIEDZIELNE: 16.00

Konto naszej Parafii PCM TAUNTON
SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC CZERWIEC

- Ogólna:** Módlmy się, aby sport był narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami i narodami oraz promował takie wartości jak szacunek, solidarność i rozwój osobisty.
- Parafialna:** O ducha wynagrodzenia i miłości według Serca Jezusowego, abyśmy potrafili tworzyć w naszej parafii przestrzeń gościnności, przebaczenia i pojednania, zwłaszcza wobec osób zranionych lub odchodzących od wiary.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

21.06.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiekolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. Miesiąc **czerwiec poświęcony jest Najświętszemu Sercu Pana Jezusa**. Nabożeństwa czerwcowe zawsze na pół godziny przed Mszą Świętą. Zachęcam do jak najliczniejszego udziału w nabożeństwach i modlitwie w intencjach naszych osobistych, naszej Ojczyzny i naszej wspólnoty parafialnej.
3. W niedzielę 28 czerwca we wszystkich parafiach Polskiej Misji Katolickiej odbędzie się druga taca, przeznaczona na wsparcie Stolicy Apostolskiej w ramach Świętopiętra. Już dzisiaj składam wielkie i serdeczne Bóg zapłać za Wasze ofiary.

Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła

W Ewangelii dobranej na dzisiejsze święto Chrystus wręcza apostołowi Piotrowi klucze. W wielu polskich kościołach, w ołtarzu głównym, zazwyczaj po lewej stronie nawy, widnieje postać św. Piotra właśnie z kluczami Królestwa Niebios w ręku. Co On otworzy, Chrystus otwiera, co On zamyka Chrystus uznaje za zamknięte! Tradycja katolicka od samego początku cytowała tekst św. Mateusza, aby uzasadnić swoją wiarę w autorytet papieża nad całym Kościołem: „Ty jesteś opoką. Na tej opoce zbuduję mój kościół... Tobie dam klucze...”. Święty Piotr Apostoł kontynuuje zatem w następujących po nim biskupach Rzymu swoją niepowtarzalną rolę bycia swoistego rodzaju „fundamentem” dla całej wspólnoty uczniów Chrystusa. „Gdzie Piotr, tam Kościół!” powta-

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

	14.06.2026
• Bridgwater	£ 0,00;
• Weston	£ 326,50;
• Taunton	£ 334,00;
• Yeovil	£ 71,00;

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. **Bóg zapłać!**

rzano przez wieki, aby przez to ziemskie podleganie władzy kluczy papieża wyrażać przynależność do jedynej owczarni Zmartwychwstałego Chrystusa, niezależną od czasu, od kondycji społecznej, politycznej, religijnej, kulturalnej, etycznej. Jeśli zatem „Dom Boga na ziemi”, Kościół, niewzruszenie trwa pośród dziejowych burz, to jest tak z woli samego Pana. To Chrystus chciał, aby Jego Mistyczne Ciało, zrodzone z tajemnicy śmierci i zmartwychwstania, w czasie i przestrzeni organizowało się jak żywy organizm i spletało wzajemnie więzami miłości i współodpowiedzialności właśnie w posłuszeństwie okazywanym Piotrowi i jego następcom. W jakimś sensie dzisiejsze święto jest kolejną okazją, aby ucieszyć się darem takiego „prymatu” miłości i życia w osobie św. Piotra i jego następców. Nie wszyscy byli świętymi. Byli jednak widzialnym znakiem ciągłości duchowej i materialnej tego wielkiego wydarzenia, które ogarnęło uczniów Jezusa po wylaniu Ducha św. w dniu Pięćdziesiątnicy i które nadal trwa. Duch Jezusa Zmartwychwstałego, na opoce Piotra, nadal buduje swój Kościół, którym – jako żywe kamienie – my jesteśmy, a po nas następne pokolenia wierzących. Dzisiejsze święto jest zatem dla nas okazją, aby rozradować się na nowo z tego czym jesteśmy! W czasach, gdy tak wielu wylewa przysłowiowe „dziecko z kąpielą”, odrzucając instytucję Kościoła, i wmawiając sobie (i innym), że tak się „lepiej wierzy” lub „lepiej żyje”, byłoby dla nas, wierzących, wielkim darem odnowy takie pogłębione przyznanie się do Chrystusa w i poprzez tę świętą postać pierwszego z Dwunastu. Kościół się nie rozpada, jak chcą tego „prorocy” postępu i emancypacji. Pośród wielu trudności, pokus przekładania na czysto świeckie struktury ekonomii i władzy swojego duchowego bogactwa, uczniowie Jezusa wzrastają i trwają! Oczyszczając się nieustannie z narostów jednostkowego i społecznego egoizmu, a potęgując ewidencję miłości miłosiernej i solidarnej, która ujawnia się w blasku wyzwalającej prawdy, są rzeczywiście „znakiem i narzędziem wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiego” (Lumen gentium, Konstytucja soborowa o Kościele). Uczymy naprawdę św. Piotra mogąc szczerze powiedzieć: jestem uczniem Jezusa, należę do Jego żywej Rodziny i jestem z tego dumny! To samo wyrażenie radości i dumy z powodu bycia chrześcijaninem uczci również św. Pawła. Jego świadectwo (miecz) i nauczanie (pierwsze pisma chrześcijańskie) zostały złączone w jedno z posługą (klucze) i świadectwem św. Piotra (krzyż) w Rzymie. Rybak z Betsaidy i Faryzeusz z Tarsu, obaj uwierzyli Chrystusowi i pozostali mu wierni do końca, choć jeden musiał przejść przez tajemniczą próbę słabości (zaprzaństwo), a drugi wprost prześladował Kościół w imię religijnej wierności Prawu (żarliwość legalizmu). Obaj oddali Chrystusowi życie w Rzymie i tu udajemy się w pielgrzymkach do „grobow” apostołskich, aby zaczerpnąć od nich ducha żywej i niezłomnej wiary. To właśnie Paweł, uszanowany przez Chrystusa w swej religijnej żarliwości dla Boga i ze względu na to właśnie „przechwycony” i „przeorientowany”, daje nam w swoich natchnionych pismach świadectwo autentycznej miłości wobec ukrzyżowanego Mesjasza i niespotykanej pasji wobec Jego eklezjalnej Rodziny. Obchodziliśmy niedawno rok św. Pawła i wielu z nas mogło lepiej poznać jego „burzliwe” życie i niestrudzoną moc wiary w Zmartwychwstałego, który dał mu się poznać na drodze do Damasku i obdarzył misją ewangelizowania narodów. W swojej wierze faryzeuszów w Zmartwychwstanie oczekiwał na nie, a kiedy pojawiło się w osobie Jezusa, wprawdzie, zaślepiony Prawem Go nie rozpoznał, a potem umiłował ponad wszystko. W dzisiejszym liście do Tymoteusza wyznaje właśnie, iż „umiłował pojawienie się Jego”, wraz z innymi wierzącymi, dlatego wszystko przybrało obrót nieoczekiwany, nawet męczeński, ale też wreszcie prawdziwy, szczęśliwy i wieczny! Apostoł naszego wszczęcia w Jezusa, na kształt żywego ciała, w którym Chrystus jest głową, każdy zaś dla każdego jest darem i zbudowaniem, bez zazdrości lub rywalizacji, uczy nas święty Paweł, podobnie jak Piotr, iż nie można wierzyć (prywatnie), i zarazem nie przynależać (do rodziny wierzących), co stało się modą nowych pokoleń (believing without belonging). Nikt nie zbawi się na własną rękę, w osamotnieniu, jak ręka odseparowana od ciała, która natychmiast uschnie, lub przetrwa, lecz... zamrożona w lodówce!

za : Redemptorystowski Portal Kaznodziejski - o. Andrzej Wodka CSsR